

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（路側帯改良）

工事名	R 7 三土 三加茂東祖谷山線 東・加茂 路側帯改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		6,730,287		
排水構造物工		式	1		6,000,700		
路側帯改良工		式	1		6,000,700		
路側帯改良		m	71	63,650	4,519,150		単 1号
現場内床版		m	83	17,850	1,481,550		単 2号
構造物撤去工		式	1		83,023		
運搬処理工		式	1		83,023		
殻運搬 (アスファルト殻)	殻種別:アスファルト殻	m3	1	2,879	2,879		単 3号
殻処分 (アスファルト殻)	殻種別:アスファルト殻	m3	1	2,300	2,300		単 4号
殻運搬 (コンクリート殻)	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	11	1,604	17,644		単 5号
殻処分 (コンクリート殻)	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	11	4,200	46,200		単 6号
汚泥処分		m3	1	14,000	14,000		単 7号
仮設工		式	1		646,564		

設計内訳書（路側帯改良）

工事名	R 7 三土 三加茂東祖谷山線 東・加茂 路側帯改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
開口養生		式	1		34,564		
敷鉄板	鋼材規格:各種,作業区分:設置・撤去	m2	40	864.1	34,564		単 8号
交通管理工		式	1		612,000		
交通誘導警備員	B	人日	40	15,300	612,000		単 9号
直接工事費		式	1		6,730,287		
共通仮設		式	1		1,089,920		
共通仮設費		式	1		58,920		
運搬費		式	1		58,920		
仮設材運搬費		t	6	9,820	58,920		単 10号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,031,000		
純工事費		式	1		7,820,207		
現場管理費		式	1		2,974,000		
工事原価		式	1		10,794,207		

設計内訳書（路側帯改良）

工事名	R 7 三土 三加茂東祖谷山線 東・加茂 路側帯改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		2,368,793		
工事価格		式	1		13,163,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,316,300		
工事費計		式	1		14,479,300		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路側帯改良		単位	m	単位数量	71	単価	63,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	71	1,246	88,466		
切断工(側溝蓋・グレーチング)			m	71	19,180	1,361,780		
蓋据付工(側溝蓋)			m	68	15,600	1,060,800		
蓋据付工(グレーチング)			m	3	31,760	95,280		
側溝材料			m	71	23,722.53	1,684,299.63		
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	71	672.9	47,775.9		
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	21	1,522	31,962		
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	21	159.7	3,353.7		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	21	3,267	68,607		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 30mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	32	2,399	76,768		
合計						4,519,092.23		
単価						63,650	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	現場内床版		単位	m	単位数量	83	単価	17, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	166	419. 9	69, 703. 4		
蓋版(ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ)設置			枚	7	54, 090	378, 630		
型枠設置			m2	38	17, 280	656, 640		
ｺﾝｸﾘｰﾄ打設			m3	5	75, 220	376, 100		
合計						1, 481, 073. 4		
単価						17, 850	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	殻運搬 (アスファルト殻)	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 879
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超) 又は必要, 無し, 13. 5km以下, 全ての 費用	m3	1	2, 879	2, 879		
合計						2, 879		
単価						2, 879	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	殻処分 (アスファルト殻)	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	殻運搬 (コンクリート殻)	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 604
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 604	1, 604		
合計						1, 604		
単価						1, 604	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	殻処分 (コンクリート殻)	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4, 200	4, 200		
合計						4, 200		
単価						4, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	14,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	14,000	14,000		
合計						14,000		
単価						14,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	864. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	394. 1	394. 1		
敷鉄板賃料		各種, 無, 6日, 有, 18日, 有	枚	1	470	470		
合計						864. 1		
単価						864. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3,410	6,820		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						9,820		
単価						9,820	円／t	